
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 3,906,736 3,713,973 192,763

국            238,423 238,423 0

기          1,170,451 1,164,709 5,742

분             38,000 38,000 0

도            283,627 281,878 1,749

시          2,176,235 1,990,963 185,272

건강증진 3,569,110 3,532,206 36,904

국            238,423 238,423 0

기          1,122,728 1,118,716 4,012

분             38,000 38,000 0

도            274,084 272,681 1,403

시          1,895,875 1,864,386 31,489

취약계층의료지원 61,234 61,394 △160

기             14,516 14,996 △480

도             17,178 17,274 △96

시             29,540 29,124 416

지역사회중심재활사업(보조) 19,768 19,928 △160

기              9,483 9,963 △480

도              1,898 1,994 △96

시              8,387 7,971 416

201 일반운영비 7,401 7,401 0

기              3,701 3,701 0

도                740 740 0

시              2,960 2,960 0

01 사무관리비 6,675 5,901 774

  ○1 일반수용비                 3,675              2,901              774

    ▷홍보물 및 소모품 구입                 3,675              2,901              774  경정 3,675,000원

기              1,838 1,451 387

도                367 290 77

시              1,470 1,160 310

02 공공운영비 726 1,500 △774

  ○3 시설장비 유지비                   726              1,500            △774

    ▷재활실 세면대 설치                   726              1,500            △774  경정 726,000원

기                363 750 △387

도                 73 150 △77

시                290 600 △310

301 일반보상금 6,240 7,200 △960

기              3,120 3,600 △480

도                624 720 △96

시              2,496 2,880 △384

10 행사실비보상금 6,240 7,200 △960

  ○자원 봉사자 및 기간제근로자 실비보상
                6,240              7,200            △960      경정 6,240,000원

기              3,120 3,600 △480

도                624 720 △96

시              2,496 2,880 △384

405 자산취득비 800 0 800



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 800 0 800

  ○공기청정기                   800                  0              800  800,000원*1식

모자보건관리 1,489,333 1,472,838 16,495

국            238,423 238,423 0

기            252,237 247,442 4,795

도             61,768 60,269 1,499

시            936,905 926,704 10,201

영유아 건강검진 3,750 7,125 △3,375

기              3,000 5,700 △2,700

시                750 1,425 △675

201 일반운영비 1,250 4,625 △3,375

기              1,000 3,700 △2,700

시                250 925 △675

01 사무관리비 1,250 4,625 △3,375

  ○1 일반수용비                 1,250              4,625          △3,375

    ▷홍보물  및 물품구입                 1,250              4,625          △3,375  경정 1,250,000원

기              1,000 3,700 △2,700

시                250 925 △675

난임부부지원사업 276,513 261,523 14,990

기            138,256 130,761 7,495

도             27,651 26,152 1,499

시            110,606 104,610 5,996

101 인건비 14,990 21,919 △6,929

기              7,495 10,960 △3,465

도              1,499 2,191 △692

시              5,996 8,768 △2,772

04 기간제근로자등보수 14,990 21,919 △6,929

  ○불임상담사                14,990             21,919          △6,929

    ▷기본급                 8,861             12,071          △3,210  경정 8,861,000원

기              4,431 6,036 △1,605

도                886 1,207 △321

시              3,544 4,828 △1,284

    ▷주휴수당                 1,916              2,491            △575  경정 1,916,000원

기                958 1,245 △287

도                191 249 △58

시                767 997 △230

    ▷상여금                 3,018              4,024          △1,006  경정 3,018,000원

기              1,509 2,012 △503

도                302 402 △100

시              1,207 1,610 △403

    ▷퇴직금                     0              1,549          △1,549  경정 0원

기                  0 774 △774

도                  0 155 △155

시                  0 620 △620

    ▷4대보험료                 1,195              1,784            △589  경정 1,195,000원

기                597 893 △296

도                120 178 △58



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                478 713 △235

307 민간이전 261,523 239,604 21,919

기            130,761 119,801 10,960

도             26,152 23,961 2,191

시            104,610 95,842 8,768

01 의료및구료비 261,523 239,604 21,919

  ○인공수정시술비                51,899             29,980           21,919  경정 51,899,000원

기             25,949 14,989 10,960

도              5,190 2,999 2,191

시             20,760 11,992 8,768

신생아난청조기진단사업 11,780 6,200 5,580

기              3,100 3,100 0

도                620 620 0

시              8,060 2,480 5,580

201 일반운영비 558 620 △62

기                279 310 △31

도                 56 62 △6

시                223 248 △25

01 사무관리비 558 620 △62

  ○1 일반수용비                   558                620             △62

    ▷신생아 청각선별검사 홍보비
                  558                620             △62        경정 558,000원

기                279 310 △31

도                 56 62 △6

시                223 248 △25

307 민간이전 11,222 5,580 5,642

기              2,821 2,790 31

도                564 558 6

시              7,837 2,232 5,605

01 의료및구료비 11,222 5,580 5,642

  ○신생아 청각 선별검사비                11,222              5,580            5,642  경정 11,222,000원

기              2,821 2,790 31

도                564 558 6

시              7,837 2,232 5,605

출산지원시책 683,500 684,200 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ○3 운영수당                 2,300              3,000            △700

    ▷모자보건 강사수당                 2,300              3,000            △700  경정 2,300,000원

정신보건관리 459,142 443,595 15,547

기            168,850 168,850 0

분             38,000 38,000 0

도             36,050 36,050 0

시            216,242 200,695 15,547

정신보건시설운영 68,000 51,115 16,885

분             38,000 38,000 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             30,000 13,115 16,885

307 민간이전 68,000 51,115 16,885

분             38,000 38,000 0

시             30,000 13,115 16,885

10 사회복지보조 68,000 51,115 16,885

  ○사회복귀주거시설 운영비                68,000             51,115           16,885  경정 68,000,000원

분             38,000 38,000 0

시             30,000 13,115 16,885

정신보건사업운영 12,042 13,380 △1,338

201 일반운영비 12,042 13,380 △1,338

01 사무관리비 12,042 13,380 △1,338

  ○3 운영수당                 7,042              8,380          △1,338

    ▷정신보건심의위원회 수당
                5,380              5,880            △500

    ▷강사수당(게이트키퍼 교육 등)
                1,662              2,500            △838

        경정 5,380,000원

        경정 1,662,000원

건강생활실천지원 373,126 367,726 5,400

기            174,438 174,438 0

도             34,888 34,888 0

시            163,800 158,400 5,400

금연클리닉사업 60,622 60,622 0

기             30,311 30,311 0

도              6,062 6,062 0

시             24,249 24,249 0

201 일반운영비 13,622 9,622 4,000

기              6,811 4,811 2,000

도              1,362 962 400

시              5,449 3,849 1,600

01 사무관리비 13,622 9,622 4,000

  ○1 일반수용비                13,622              9,622            4,000

    ▷홍보물 및 소모품 구입                13,022              9,622            3,400  경정 13,022,000원

기              6,511 4,811 1,700

도              1,302 962 340

시              5,209 3,849 1,360

    ▷금연강사 수당                   600                  0              600  600,000원*1식

기                300 0 300

도                 60 0 60

시                240 0 240

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 400 △400

시                  0 1,600 △1,600

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

  ○금연성공자 보조금                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 400 △400



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 1,600 △1,600

307 민간이전 45,000 45,000 0

기             22,500 22,500 0

도              4,500 4,500 0

시             18,000 18,000 0

01 의료및구료비 45,000 45,000 0

  ○금연보조제 구입                41,000             45,000          △4,000  경정 41,000,000원

기             20,500 22,500 △2,000

도              4,100 4,500 △400

시             16,400 18,000 △1,600

  ○금연성공자 물품구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1식

기              2,000 0 2,000

도                400 0 400

시              1,600 0 1,600

지역특화건강행태개선사업 72,954 67,554 5,400

기             24,352 24,352 0

도              4,871 4,871 0

시             43,731 38,331 5,400

201 일반운영비 28,308 23,408 4,900

기             11,454 11,704 △250

도              2,291 2,341 △50

시             14,563 9,363 5,200

01 사무관리비 28,308 23,408 4,900

  ○1 일반수용비                27,608             22,708            4,900

    ▷홍보물 및 소모품 구입                22,208             22,708            △500  경정 22,208,000원

기             11,104 11,354 △250

도              2,221 2,271 △50

시              8,883 9,083 △200

    ▷염도측정계 구입비                 5,400                  0            5,400  90,000원*60개

301 일반보상금 500 0 500

기                250 0 250

도                 50 0 50

시                200 0 200

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○10 행사실비 보상금                   500                  0              500

    ▷기간제 근로자 출장여비                   500                  0              500  500,000원*1식

기                250 0 250

도                 50 0 50

시                200 0 200

영양플러스사업 239,550 239,550 0

기            119,775 119,775 0

도             23,955 23,955 0

시             95,820 95,820 0

201 일반운영비 14,312 12,722 1,590

기              7,156 6,361 795

도              1,431 1,272 159

시              5,725 5,089 636



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,312 12,722 1,590

  ○1 일반수용비                14,312             11,722            2,590

    ▷홍보물 및 소모품 구입                14,312             11,722            2,590  경정 14,312,000원

기              7,156 5,861 1,295

도              1,431 1,172 259

시              5,725 4,689 1,036

  ○2 위탁교육비                     0              1,000          △1,000

    ▷영양사 위탁교육비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

도                  0 100 △100

시                  0 400 △400

301 일반보상금 2,700 2,000 700

기              1,350 1,000 350

도                270 200 70

시              1,080 800 280

10 행사실비보상금 2,700 2,000 700

  ○기간제근로자 교육비 및 출장여비
                2,700              2,000              700      경정 2,700,000원

기              1,350 1,000 350

도                270 200 70

시              1,080 800 280

401 시설비및부대비 4,710 7,000 △2,290

기              2,355 3,500 △1,145

도                471 700 △229

시              1,884 2,800 △916

01 시설비 4,710 7,000 △2,290

  ○상담실 세면대 설치                 4,710              7,000          △2,290  경정 4,710,000원

기              2,355 3,500 △1,145

도                471 700 △229

시              1,884 2,800 △916

주민건강검진 147,003 147,381 △378

기              4,801 5,104 △303

도             28,200 28,200 0

시            114,002 114,077 △75

생애전환기건강검진사업 6,003 6,381 △378

기              4,801 5,104 △303

시              1,202 1,277 △75

201 일반운영비 273 651 △378

기                218 521 △303

시                 55 130 △75

01 사무관리비 273 651 △378

  ○1 일반수용비                   273                651            △378

    ▷홍보물 및 물품구입                   273                651            △378  경정 273,000원

기                218 521 △303

시                 55 130 △75

재무활동(건강증진과) 156,590 0 156,590



부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 156,590 0 156,590

보조금반환 156,590 0 156,590

802 반환금기타 156,590 0 156,590

01 국고보조금반환금 125,984 0 125,984

  ○1 국고보조금 사용잔액               125,682                  0          125,682

    ▷2011년 금연사업                     1                  0                1

    ▷2006년~2011년 희귀난치성질환자 의료비지
      원사업(본인부담금 환급금)                   202                  0              202

    ▷희귀난치성질환자 본인부담금 상한제 사후
      환급금               113,007                  0          113,007

    ▷2011년 영유아 건강검진                   460                  0              460

    ▷2011년 암환자 의료비 지원                     1                  0                1

    ▷2011년 암조기 검진 사업                    15                  0               15

    ▷2011년 맞춤형 방문건강관리사업(지역사회
      중심재활사업)                     1                  0                1

    ▷2011년 지역특화건강행태개선사업
                   90                  0               90

    ▷2011년 영양플러스 사업                 3,388                  0            3,388

    ▷2011년 난임부부지원사업                 2,926                  0            2,926

    ▷2011년 선천성대사이상검사 및 환아관리
                   21                  0               21

    ▷2011년 미숙아 및 선청성이상아 의료비지원
                   12                  0               12

    ▷2011년 산모신생아 도우미 지원사업
                5,558                  0            5,558

  ○2 국고보조금 이자 반납금                   302                  0              302

    ▷2011년 산모신생아 도우미 지원 이자
                  292                  0              292

    ▷2011년 지역사회 건강조사 사업비 이자
                   10                  0               10

  470원*1식

        201,850원*1식

        113,006,750원*1식

  459,040원*1식

  100원*1식

  14,830원*1식

        790원*1식

        89,510원*1식

  3,387,720원*1식

  2,925,220원*1식

        20,880원*1식

        11,440원*1식

        5,557,640원*1식

        291,410원*1식

        9,500원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,606 0 30,606

  ○2011년 금연사업                     1                  0                1

  ○2006년~2011년 희귀난치성질환자 본인부담금
    환급금                    55                  0               55

  ○희귀난치성 질환자 본인부담금 상한제 사후
    환급금                28,687                  0           28,687

  ○2011년 암환자 의료비 지원                     1                  0                1

  ○2011년 암조기 검진사업                     3                  0                3

  ○2011년 맞춤형 방문건강관리사업(지역사회중
    심재활사업)                     1                  0                1

  ○2011년 지역특화건강행태개선사업
                   19                  0               19

  ○2011년 영양플러스 사업                   678                  0              678

  ○2011년 난임부부지원사업                   586                  0              586

  90원*1식

      54,150원*1식

      28,686,860원*1식

  20원*1식

  2,970원*1식

      150원*1식

      18,900원*1식

  677,540원*1식

  585,050원*1식



부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2011년 선천성대사이상검사 및 환아관리
                    5                  0                5

  ○2011년 미숙아및선천성이상아 의료비 지원
                    3                  0                3

  ○2011년 산모신생아도우미지원                   278                  0              278

  ○2011년 산모신생아도우미지원 이자
                   15                  0               15

  ○2011년 정신건강사업(구제역)                   274                  0              274

      4,180원*1식

      2,280원*1식

  277,880원*1식

      14,570원*1식

  273,250원*1식

행정운영경비(건강증진과) 181,036 181,767 △731

기             47,723 45,993 1,730

도              9,543 9,197 346

시            123,770 126,577 △2,807

인력운영비 138,442 134,982 3,460

기             47,723 45,993 1,730

도              9,543 9,197 346

시             81,176 79,792 1,384

인력운영비(보조) 97,244 93,784 3,460

기             47,723 45,993 1,730

도              9,543 9,197 346

시             39,978 38,594 1,384

101 인건비 97,244 93,784 3,460

기             47,723 45,993 1,730

도              9,543 9,197 346

시             39,978 38,594 1,384

03 무기계약근로자보수 97,244 93,784 3,460

  ○건강증진사업(금연상담사)                49,028             46,528            2,500

    ▷근속수당 및 상담수당                 2,500                  0            2,500  2,500,000원*1식

기              1,250 0 1,250

도                250 0 250

시              1,000 0 1,000

  ○재활사업 인건비                24,920             23,960              960

    ▷퇴직금                 3,286              2,326              960  경정 3,286,000원

기              1,643 1,163 480

도                329 233 96

시              1,314 930 384

기본경비 42,594 46,785 △4,191

기본경비 42,594 46,785 △4,191

201 일반운영비 16,978 18,865 △1,887

01 사무관리비 7,898 8,776 △878

  ○1 일반수용비                 5,210              6,088            △878

    ▷부서운영 수용비                 5,210              6,088            △878  경정 5,210,000원

02 공공운영비 9,080 10,089 △1,009

  ○4 차량.선박비                 4,280              5,289          △1,009

    ▷소형 승용                 4,280              5,289          △1,009  경정 4,280,000원

202 여비 20,736 23,040 △2,304



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 20,736 23,040 △2,304

  ○기본업무수행여비                20,736             23,040          △2,304  경정 20,736,000원


